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N:o 14.

Auk. till Riksd. Kansli ckn 13 Febr. 1868, kl. 2 e. rii.

Utlåtande, i anledning a f Kongl. Maj:ts nådiga Proposition om an
vändande af medel, som i Riksgäld s-kontor et innestå och 
blifvit anvisade till allmänna arbeten, hvillca icke kommit

•SA'

till stånd. (R. A.)

Uti ofvanberörda, till Stats-Utskottet remitterade nådiga Proposition 
(som finnes införd under N:o 8 i lista Samlingen af Bihanget till Riks
dagens protokoll) bär Kongl. Maj:t tillkännagifvit, dels att det lånebidrag 
å 14,700 R:dr, hvilket under den 30 November 1866 blifvit utaf den för 
år 1867 till utdikningar i rikets mellersta och södra län afsedda lånefond, 
50.000 Rall’, utaf Kongl. Maj:t anvisadt till sänkning af sjön Omren i 
Elfsborgs län, icke blifvit för nämnda ändamål anlitadt, hvadan medlen 
kunde för understödjande af andra företag af Riksdagen disponeras, dels 
att, af skäl som i den Kongl. Propositionen finnas fullständigt utredda, 
uppenbart vore, att något användande numera icke kunde ifrågakomma af 
det vid 1862—1863 års riksdag för anläggning af båtled jemte slussar 
mellan sjöarne Kläggen, Flaten och Kilen i Fryksdals härad af Wermlands 
län beviljade statsanslag af 58,000 R:dr, dels att det jemväl vore antagligt, 
att det låneunderstöd af 17,000 R:dr, som för sänkning af Brohults och 
Alsarps sjöar i Westra härad af Jönköpings län blifvit af Kongl. Maj:t 
beviljadt att utgå af förenämnda för år 1867 anvisade utdikningsfond, icke 
heller varder begagnadt, derom bestämd underrättelse sedermera jemväl 
blifvit af Chefen för Kongl. Civil-departementet Stats-Utskottet meddelad; 
och har Kongl. Maj:t, då under nuvarande förhållanden det skulle vara af 
särdeles stort gagn, om de medel, hvilka, derest vederbörande icke under
låtit fullgörande af stadgade vilkor för statsbidragens lyftande, kommit att, * 
åtminstone till en betydande del, användas under år 1868, blefve, äfven 
under förändrade förhållanden, samma år tillgängliga för andra gagneliga 
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allmänna arbeten, hvarigenom en väl behöflig utväg till förtjenst kunde 
beredas åt den arbetande befolkningen till en betydande del inom samma 
orter med dem, der de äldre arbetsföretagen skulle kommit till stånd, 
föreslagit Riksdagen att af förenämnda i Riksgälds-kontoret innestående 
medel, tillhopa 89,700 R:dr, måtte, med iakttagande af de allmänna vilkor, 
som vid sednare riksdag för statsbidrags åtnjutande till arbeten af ifråga
varande beskaffenhet bestämdes, anvisas ett motsvarande beloj;>p till ut
förande af tvänne utaf Kongl. Maj:ts Befallningshafvande i Wermlands och 
Elfsborgs län äfvensom af Styrelsen för allmänna väg-och/vattenbyggnader 
förordade arbetsföretag, hvilkas beskaffenhet blifvit i den Kongl. Proposi
tionen närmare utredd, nemligen dels till vägomläggning mellan Bergsängs 
lastplats vid sjön Öfre Fryken och Osebols gästgifvaregård nära Klarelfven 
ett anslag utan återbetalningsskyldighet af 55,000 R:dr, dels till sänkning 
af sjöarne Kalfven och Fegen i Elfsborgs län ett låneunderstöd af 34,700 R:dr.

Då Stats-Utskottet uti sitt denna dag afgifna Utlåtande (N:o 13) i 
anledning af Kongl. Maj:ts nådiga Proposition om anvisande af särskild! 
anslag för allmänna arbeten under år 1868 hemställt, att Riksdagen måtte 
till beredande af arbetsförtjenst åt den i följd af missväxt och dyr tid 
nödställda bofolkningen inom vissa delar af landet för innevarande år anvisa 
ett belopp af 200,000 R:dr att användas till anläggning och förbättring af 
vägar och andra kommunikationsanstalter, samt Utskottet vid tillstyrkandet 
af denna anslagssumma tagit i beräkning, att, bland andra tillgångar, jemväl 
ofvanberörda besparingar skulle finnas för sådant ändamål att tillgå, har 
Utskottet, som vid sådant förhållande icke torde behöfva yttra sig an
gående det nu begärda särskilda väganslaget, och som, hvad beträffar låne
understödet för sänkning af sjöarne Kalfven och Fegen, hyser den för
modan, att, derest den af Kongl. Maj:t äskade allmänna fonden för vatten- 
aftappningar varder af Riksdagen anvisad, berörda låneunderstöd torde 
kunna af denna fond utgå, funnit sig böra hemställa,

att Kongl. Maj:ts ifrågavarande nådiga Proposition icke 
må af Riksdagen bifallas.

Stockholm den 13 Februari 1868.

Arv. Fr:son Posse.

STOCKHOLM, tryckt hos Eric Westrell, 1868.


